

**Protokół nr 5/2011**  
**Z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego**  
**Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich**  
**odbytej w dniu 27 kwiecień 2011 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad: 11.00**

**Godzina zakończenia obrad: 11.30**

**Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich**

**W komisji udział wzięli:**

Krzysztof Gnach	Przewodniczący Komisji
Jacek Górowski	Zastępca Przewodniczącego
Danuta Tkaczonek	Sekretarz
Dariusz Gancarz	Członek

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach** powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przegląd gminnych obiektów budowlanych (szkół, ZOK, administracyjnych świetlic gminy pod względem ochrony p. pożarowej i bezpieczeństwa).
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

**Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty.

**Ad. 2. Przegląd gminnych obiektów budowlanych (szkół, ZOK, administracyjnych świetlic gminy pod względem ochrony p. pożarowej i bezpieczeństwa).**

Komisja zrealizowała ten punkt porządku obrad wyjeżdżając w teren (przegląd gminnych obiektów budowlanych stanowi załącznik do protokołu).

**Ad. 3 Sprawy różne.**

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach** poinformował Komisję, że wpłynęła odpowiedź Burmistrza Marcina Orzeszka, z którą można się zapoznać.

**Radna Danuta Tkaczonek** w oczekiwaniu na rozpoczęcie się Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego zapoznałam się z odpowiedzią ze strony Urzędu

Miejskiego, którą wystosował pan Wojciech Jankowski Kierownik Wydziału Infrastruktury Gospodarki Przestrzennej z odpowiedzią skierowaną do pana Burmistrza Marcina Orzeszka przez Zakład Gospodarki Komunalnej. Dostrzegam pewne sprzeczności w intencjach, ponieważ z pisma Zakładu Gospodarki Komunalnej wynika, że instytucja ta jest chętna do podjęcia zadania i współpracy na podstawie naszych wniosków, które skierowaliśmy do Urzędu Miejskiego. Urząd stoi na stanowisku zachowawczym i trzeba się zastanowić czy my jako Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego dalej ten temat będziemy kontynuować aby doprowadzić do współpracy. Na przykład w sprawie garaży, gdzie intencją Komendanta i naszą było to aby doprowadzić do sytuacji aby te miejsca były czyste i w pewien sposób uporządkowane. Mamy świadomość, że to nie jest teren gminy bezpośrednio przy garażach. Tak podchodzi do naszego wniosku Urząd, natomiast Zakład Gospodarki Komunalnej wyraża wolę i chęć współpracy. Inie widzą problemu aby postawić tam kontener jest tylko problem z posiadaniem takiego kontenera. Wyceniają kwotę na usługę czyszczenia 475 złotych. Może jeszcze wypracowałyby stosowne stanowisko wydziały urzędu. Tutaj nie chodzi o to aby naszymi działaniami wyręczać osoby w sprzątnięciu tego terenu ale w tym kierunku aby w jakiś sposób poprawić sytuację. Tak jak stwierdził pan Komendant Straży Miejskiej, że taniej będzie prowadzenie działań profilaktycznych w utrzymaniu porządku niż nawarstwianie się tego problemu i raz do roku.

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach** w oparciu o tę informację, którą otrzymaliśmy dzisiaj, ja otrzymałem już wczoraj późniejszym popołudniem i proponuję abyśmy ponownie złożyli wniosek do pana Burmistrza aby ustalili czy Urząd jest w stanie pójść na kompromis.

**Radna Danuta Tkaczonek** jestem tego same zdania, ponieważ jest to samodzielna jednostka posiadająca osobowość prawną ale gmina ma sto procent udziałów czyli jakiś tam wpływ na działalność tej instytucji ze strony Rady Nadzorczej i Burmistrza

jest. Skoro jest wola ze strony tej instytucji może jeszcze raz Urząd podszedłby do naszych wniosków i wypracowałby jakiś kompromis z Zakładem Gospodarki Komunalnej aby ten problem rozwiązać. Ten sam problem dotyczy garaży przy ulicy Żeromskiego.

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach** ja jeśli mógłbym złożyć taki wniosek to w przyszłorocznym budżecie przewidzieć środki na likwidację dzikich wysypisk śmieci, ponieważ jest to teren gminny, kiedyś trzeba będzie ten problem tak czy inaczej rozwiązać i żeby sukcesywnie ten problem już rozwiązywać od przyszłego roku we wnioskach jakie pewnie Komisja będzie formułowała na ręce pana burmistrza jeżeli chodzi o budżet przyszłoroczny przewidzieć środki na likwidację dzikich wysypisk. Jak wdać było po prezentacji pana Komendanta Straży Miejskiej jest troszkę tych miejsc w Ząbkowicach.

**Radna Danuta Tkaczonek** dobrze byłoby poznać koszt takiej akcji. Urząd mógłby przedstawić kalkulację ile kosztowałoby gminę usuwanie takich dzikich wysypisk śmieci na przestrzeni 2009, 2010, 2011 roku. Następnie Zakład Gospodarki Komunalnej wyraża chęć zorganizowania wspólnie z gminą oraz Sołtysami akcji zbierania zużytego sprzętu elektronicznego z gospodarstw domowych oraz odpadów typu meble. Z kolei Urząd informuje nas platonicznie, że spółka ZGK na terenie bazy prowadzi zbiórkę od mieszkańców zużytego sprzętu elektrycznego. Wydaje mi się, że intencja i sformułowania w naszych wnioskach były czytelne i sprowadziły do tego aby taką akcją ogłosić i zorganizować. Proponuję aby ponownie złożyć taką prośbę.

**Komendant Straży miejskiej Ryszard Sobala** spółka ZGK na terenie bazy prowadzi zbiórkę od mieszkańców zużytego sprzętu elektronicznego nieodpłatnie, to jest też część wysypisk. Na ostatniej naszej Komisji pan Mariusz powiedział, że oni wszystko

zabierają jeżeli ktoś zgłosi. Są jakieś miejsca, gdzie leży jakiś sprzęt przy kontenerach my musimy interweniować, szukać, prosić aby to sprzątnęli. Jeśli jest to dobra wola od strony ZGK żeby przyjmować te rzeczy od mieszkańców to dlaczego niemożna zabrać tego sprzętu, który jest wystawiony koło kontenerów. Jeśli jest wola ZGK aby te sprzęty zabierać to niech ustalą jeden dzień w tygodniu, gdzie podjada przyczepą i to wszystko zabiorą.

**Radny Dariusz Gancarz** ja mam prośbę aby ponownie przypomnieć panu Burmistrzowi odnośnie łącznika ulica Kamieniecka i ulica Chrobrego.

#### **Ad. 4. Zakończenie obrad.**

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach** w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamykam posiedzenie obrad.

Protokołowała  
Sylwia Mielnik

**Przewodniczący Komisji**

*Krzysztof Gnach*